
UCHWAŁA NR XXVII/24/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi  na komendanta Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 1579 i 1948) w związki z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2016 r.  poz. 23, 868, 996 i 1579) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański po rozpatrzeniu skargi dotyczącej celowego nieudzielenia 
przez Komendanta Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański odpowiedzi na pytania zawarte we 
wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 31 października 2016 r. , uznaje skargę za 
niezasadną.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne
nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, skargę dotyczącą zadań lub
działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej rozpatruje rada gminy. Przedmiotem
skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań, a także
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy.

Pismem z dnia 11 grudnia 2016 r. złożonym drogą elektroniczną (mailem), doręczonym
Radzie Gminy w dniu 12.12.2016r. została złożona skarga dotycząca celowego nieudzielenia
przez Komendanta Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański odpowiedzi na pytania zawarte we
wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 31 października 2016 r.

W treści skargi skarżący podnosi, że Komendant Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański nie
odpowiedział na wszystkie pytania zawarte we wniosku o udostępnienie informacji publicznej i
prawdopodobnie celowo zataja informacje na temat funkcjonowania Straży Gminnej. Skarżący
nie uzyskał odpowiedzi na pytanie, czego dotyczyła dana skarga.

Pismem z dnia 31 października 2016 r. skarżący zwróciła się z zapytaniem do Straży Gminnej
Gminy Pruszcz Gdański "ile skarg (od dnia objęcia stanowiska komendanta przez
Grabowskiego) do dnia złożenia wniosku wpłynęło na strażników gminnych. Proszę podać z
imienia i nazwiska strażników, czego dotyczyła skarga oraz jak zakończyły się sprawy tych
skarg." Pismem z dnia 2 listopada 2016 r. (l. dz. 912/2016 ) Komendant Straży Gminnej Gminy
Pruszcz Gdański poinformował, że odpowiedź na wniosek z dnia 31.10.2016 r. zostanie
udzielona do dnia 31 grudnia 2016 r. ( z uwagi na dużą ilość składanych przez skarżącego
wniosków). Pismem z dnia 9 grudnia 2016 r. SG.KM.5521.80.10.2016 ( L. dz. 912/2016)
Komendant Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański udzielił odpowiedzi na pismo skarżącego (
wniosek o udzielenie informacji publicznej z dnia 31.10.2016 r.). Odpowiedź zawierała
informacje o ilości skarg na pracowników Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański, imiona i
nazwiska pracowników na których złożono skargę oraz jak zakończyły się sprawy
przedmiotowych skarg. W zakresie pytania "czego dotyczyła dana skarga" wnioskodawca został
poinformowany, że informacja w zakresie przedmiotu danej skargi nie zawiera cech informacji
publicznej. Z analizy udzielonej przez Komendanta Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański
odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej wynika, że Komendant Straży
Gminnej udzielił wnioskodawcy odpowiedzi na wniosek.

Zasady i tryb udostępniania informacji publicznej reguluje ustawa z dnia 6 września 2001 r. o
dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 2058 ze zm. ).

Należy odróżnić sytuację, w której podmiot zobowiązany odpowiada na wniosek o
udostępnienie informacji publicznej od milczenia podmiotu zobowiązanego. Jakikolwiek
przejaw działania ze strony podmiotu zobowiązanego w sprawie o udostępnienie informacji
publicznej wyklucza zarzut bezczynności. W sprawach dotyczących udzielenia informacji
publicznej, w których powstał spór między wnioskodawcą a adresatem wniosku co do
charakteru żądanej informacji przysługuje skarga do Sądu Administracyjnego, który ma przede
wszystkim przesądzić, czy wnioskodawca żąda informacji, o której mowa w art. 1 ust. 1 ustawy
o dostępie do informacji publicznej, i tym samym czy ustawa ta w określonym stanie
faktycznym sprawy znajduje zastosowanie. Skarga na bezczynność w tego rodzaju sprawach
chroni wnioskodawcę przed arbitralną decyzją podmiotu zobowiązanego do udzielenia
informacji publicznej, która uniemożliwia uzyskanie żądanej informacji. Zgodnie z art. 21
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, do skarg rozpatrywanych
w postępowaniach o udostępnienie informacji publicznej stosuje się przepisy ustawy z dnia 30
sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. Rada Gminy nie
posiada uprawnień do rozstrzygania o tym, czy dane zapytanie ma charakter informacji
publicznej.

Uchwalony Strona 1



Mając powyższe na uwadze należy uznać skargę za niezasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, poz. 868, 996 i 1579) - w przypadku gdy skarżący
ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności, Rada Gminy Pruszcz Gdański podtrzyma
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania
skarżącego.

Uchwalony Strona 2




